SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE JOJUTLA, MORELOS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

2024 2023
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 28,513.09 133,638.68 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 6,180,682.32 5,548,947.75 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
EQUIVALENTES PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 50,000.00 100,000.00 PUBLICA A LARGO PLAZO
INVENTARIOS 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
ALMACEN 0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE: 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCERCS EN GARANTIA
ACTIVOS CIRCULANTES Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 6,259,195.41 5,782,586.43

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO DOCUMENTQOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
BIENES MUEBLES 181,171.75 181,171.75 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION 0.00 0.00 Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
ACUMULADA DE BIENES PROVISIONES A LARGO PLAZO
ACTINVOS DIFERIDOS 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE 0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00 TOTAL DEL PASIVO........ccooovvrieriinnn.
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 181,171.75 181,171.75 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

2024

9,650,183.31
0.00

0.00

0.00
290,278.56
0.00

0.00
0.00

9,940,461.87

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,940,461.87

0.00
0.00
0.00
0.00
-3,500,004.71

-1,749,267.63

2023

7,545,907.71
0.00

0.00

0.00
235,556.57
0.00

0.00
0.00

7,781,464.28

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

7,781,464.28

0.00
0.00
0.00
0.00
-1,817,706.10

-1,918,048.37



TOTAL DEL ACTIVO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION;MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.............

'6,440,367.16 5,963,758.18 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC

Bajo/protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros Yy sus notas

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

¥

C.P. ESTEFANIA OCAMPO GARCTA—
DIRECTORA GENERAL

SlSTEMAoc

AGUA POTABLE Yy SANEANIENTO De

JOJUTLA

MORELOs

-1,750,827.08
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

-3,500,094.71

6,440,367.16

100,342.27
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

-1,817,706.10

5,963,758.18



